[image: image1.wmf][image: image2.png]

LEI Nº  696, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2007.

Autoriza outorga de cessão gratuita de imóvel para implantação de abatedouro de animais e indústria de embutidos, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná:

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1º Fica autorizado o Executivo Municipal outorgar Cessão de Uso gratuito da área de terras com 14.883,10 m², pertencente ao imóvel de propriedade do Município de Quitandinha, constante da Matrícula nº 15.167, do Cartório do Registro de Imóveis da Comarca de Rio Negro, Estado do Paraná, para a empresa Eloivana Comércio de Produtos Alimentícios Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n° 04.212.294/0001-76, estabelecida a Rua Antenor Massaneiro, no Parque Industrial Quitandinha, Estado do Paraná.
§ 1º Com a outorga da área acima citada de 14.883,10 m², fica consolidada a área total de 17.883,10 m², para Cessão de Uso em favor da cessionária Eloivana Comércio de Produtos Alimentícios Ltda, tendo em vista a permissão de uso anterior de 3.000,00m² objeto da lei n° 579/2004.

§ 2°  A área outorgada através de Cessão de Uso possui as seguintes metragens, características e confrontações:
“1)  PROPRIETÁRIO:  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITANDINHA.

2) ÁREA E LOCALIZAÇÃO: Área de terras, medindo 17.883,10 m², situada no lugar denominado CAMPINA DOS PRETOS, neste município de Quitandinha e comarca de Rio Negro – Paraná.

Localização: O terreno está localizado de frente para a Rua Antenor Vieira de Moura, lado impar, esquina com a Rua Antenor Massaneiro, lado impar.

3) DIVISAS E CONFRONTAÇÕES:

Fazendo frente para a Rua Antenor Vieira de Moura, lado impar, na extensão de 152,29 m, esquina com a Rua Antenor Massaneiro, lado impar, na extensão de 73,38 m, 42,42 m, 50,06 m e com 18,80 m, lado esquerdo na extensão de 72,66 m e com 39,54 m, confrontando com o lote nº 2 da ÀREA – 3. E fundos pelo arroio, na extensão de 48,56 m e 64,95 m, confrontando com o lote nº 3 da ÁREA – 3 . “

Art. 2º  condicionada ao cumprimento cumulativo das seguintes condições resolutivas:

 I - destinação do imóvel exclusivamente para implantação de abatedouro de animais e indústria de embutidos e derivados.

II - Alteração da finalidade da cessão, somente mediante prévia e expressa anuência do Município referendada pela Câmara Municipal.
 III - A Cessionária terá o prazo de 18 (dezoito) meses para realizar a construção da unidade e iniciar  suas atividades.

Art. 3º Cumprido o prazo acima e demonstrado o efetivo funcionamento do empreendimento, a Cessão de Uso será substituída por Concessão de Direito Real de Uso, mediante nova autorização legislativa.

Art. 4º Em caso de não cumprimento do disposto no art. 2º da presente lei, fica automaticamente revogada a Cessão de Uso e a posse do imóvel reverterá incontinenti ao Município, sem qualquer ônus e independente de prévia notificação.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná, em 07 de dezembro de 2007.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin